Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente os seguintes pareceres, a saber:

- Proposta de Lei n.º 13/XV/1ª (ALRM) - Primeira alteração ao Decreto-Lei nº 109-B/2021, de 7
de dezembro, que aprova a actualização do valor da Retribuição Mínima Mensal Garantida e
cria uma medida excepcional de compensação (Separata nº 19, DAR, de 12 de julho de 2022)

Com os melhores cumprimentos,

Pela Direcção
Vera Márcia Martins

Sindicato dos Trabalhadores na Indústria de Hotelaria, Turismo, Restaurantes e Similares do
Sul
Morada: Rua Cidade de Liverpool, 16, 3º andar, 1170-097 Lisboa
Tel. Geral: 218 855 070
Fax: 218 855 089
Contribuinte n.º 500935378
E-mail:          hotelariasul@sindical.pt
Net. :            www.sindhotelariasul.pt

hotelariasul@sindical.pt
http://www.sindhotelariasul.pt/